Onlar sukûtu tercih ederken, Allah ârifin sırlarını anlatır. Mârifet ehli kendi tedbirlerini terk ederek, Allah'ın tedbirine yapışırlar; derin ve sürekli düşünceleriyle melekler âlemini aşarlar (Erzurumlu İbrahim Hakkı, 1978, I, 155).

Âriflerin diğer bir özelliği de Allah'ta fâni olmalarıdır. Bâyezîd-i Bistâmî (ö. 234/848?) ârifin fenâ halini anlatırken: “Hükümdarlar bir memlekete girdiler mi, orayı perişan eder ve halkın azizlerini alçaltırlar” (Neml 27/34) âyetini okuyarak, âriflerin âdet ve hüviyetlerinden soyutlandıklarını anlatır (el-Kuşeyrî, 2003, 313). Yine o ârifin âdetinin olmadığını ve hüviyetinin de başkasının hüviyetinde fâni olduğunu ifade eder. Bundan dolayı halk için haller söz konusuysen, mârifet ehlinin hali yoktur el-Kuşeyrî, 2003, 313). Çünkü onların hüviyet, iz ve özellikleri silinmiştir (İbnü'l-Arabî, ts, II, 311).

Herhangi bir hal ve hüviyetle kayıtlanamadıkları için Cüneyd (ö. 297/909), ârifi “Suyun rengi, kabının rengidir.” şeklinde tarif eder. Bu ifade ârifin Allah'ın ahlâkı ile ahlâklandığını anlatır. Ârif, sanki Hak'tır ve Hak değildir. Sûfiler nazarında ârif, heybet ve sekinet ehli, hiçbir şeyin kendisini Hak'tan alıkoymadığı kimsedir.